Clausula pre-feruativa.

§. 17. Non obstantibus fideicommissis, investituris, concessionibus, substitutionibus, testamentis, & aliis dispositionibus...

Hortatio ad principes extra statum Ecclesiasticum, temporali jurisdictionem habentes, ut bannitos non assuevant, sed capiant, & remittant.

§. 18. Rogamus quoque & hortamur attentè in Domino omnes & singulos quacumque jurisdictionem temporalem extra Statum Ecclesiasticum prædictum exercentes...

Forma & effectus publici hanc const.

§. 19. Ut autem presentes literæ omnibus innotescant, & ne quisquam illarum ignoracionem allegare possit, jubemus illas valvis Ecclesie S. Joannis Lateran. & Basili-

en Principis Apostolorum in Urbe, ac in acta. Campl. Flore. appandi, eiusque demeritis illarum exempla, etiam impressa in eisdem locis assue soliqui, factaque hujusmodi publicatione volumus ipsas presentes hic in Urbe publicatas die sequenti, extra eam verò post decem dies quoscumque perinde archas atque officina, ac contrafactientes penas & alia supradicta omnino incurrare, ac si eis singulis presentibus in propriis eorum personis & locis intimata fuissent.

§. 20. Insuper earundem presentium exempla, etiam impressa, Notarii publici manu, & Camerarii prædicti, aut alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo obsignata, eandem prædictam fidem ubique locorum in iudiciis, & extra illa facere, quæ ipsamet presentes facerent, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 21. Necnon quod quilibet Communitas, Universitas & Populus, quantumcumque Civitatum, Oppidorum, Castrorum & locorum prædictorum, sub indignationis nostræ, ac mille ducatorum dictæ Camere applicationum penis per contrafactientes eo ipso incurrendis, statim cum presentes literæ nostræ hujusmodi, si ve eorum transumptum etiam impressum ad eorum notitiam pervenerit, convocato publico consilio, in præsentia officialium, syndicorum, & curam malefactorum habentium, eas unâ cum aliis prædecessorum nostrorum constitutionibus, sic ut præfertur, confirmatis & innovatis, ibi alta & intelligibili voce, etiam vulgari sermone illas declarando, ut melius & facilius ab omnibus percipi & intelligi possint, legi facere, & deinde in eorum Archivio publico diligenter custodiri curare omnino debeant, ac singulis annis successivè in principio cujuslibet anni perpetuis futuris temporibus similiter eisdem literis presentes, & alias innovatas in eodem publico consilio legendo reiterare teneantur. Alioquin loci Governator & Rector, & quilibet alius iustitiæ minister quocumque nomine nuncupatus, contra eos ad executionem penarum hujusmodi sine mora irremissibiliter procedat.

Dat. Romæ apud S. Marcum, anno Incarnat. Domini 1585. Kal. Julii, Pont. nostri anno 1.

Ego Sixtus Catholicæ Ecclesie Episcopus.

- Ego Alex. Farnesius Episc. Ostien. Ego Joan. Anton. Episc. Tusc. Card. S. Georgii. M. Card. ab Altæmpt. Ego Joan. Aval. Card. de Arag. Ego P. Card. Sanctacrucius. Ego Gualelm. Sirlerus Card. F. Mic. Card. Alex. Ego Lud. Card. Madrutius. Ego N. de Pelleve Card. S. Praxedis. Jul. Ant. Sanctorius Card. S. Severini. P. Card. Cæsius. Ego Carolus Card. Ramboilletus. Ego Hier. Card. Rusticucius. Joan. Hier. Card. Albanus. Ego Phil. Boncom. Card. S. Sixti M. P. Ego Hier. Card. Simoncellus. P. Card. Deza. Ego Ant. Card. Carafa. Joan. Ant. Card. SS. Quatuor. Ego Joan. Bapt. Card. S. Marcelli. Ego Aug. Card. de Verona. Ego Vinc. Card. Mntis Regalis. Ego M. Presb. Card. S. Stephani in Monte Cælio. Scipio Card. Lancelottus. Ego Aloysius Card. Esten. Ego Fer. Card. de Medicis. Phil. Vast. Card. Cam. Ego Carol. à Lotharingia Card. Vademontanus. Ego Vincen. Card. Gonzaga. Ego Franciscus Card. Sfortia S. Georgii. Alex. Card. de Montealto.

Anno à Nativitate Domini 1585. indilij. 13. die vero Publicati. mensis Julii, Pont. Sanctiss. in Christo Patri, & D. N. D. Sixti

Sicut divina providentia Papa P. anno 1. restituit...

diorum culmina carollit. Quod in Sancta Virgini...

II. Quod Festum Præsentationis B. Mariæ Virginis...

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Intemeratæ Matris Dei MARIÆ, ex cujus purissimis...

1. Quare hac perpetua constitutione mandamus, ut Præsentationis...

2. Præcipientes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis...

3. Volumus quoque ut præsentium exemplis etiam impressis...

Dat. Romæ apud S. Marcum, anno Incarn. Dominicæ 1585...

VIII. Quod Festum S. Francisci de Paula, Ordinis Fratrum Minimorum...

Canonizationem hujus Sancti habes sup. in Leonis X. const. 38. Excelsus. Et de dicto ejus Ordine attende const. 5. Sixti IV. Sedes.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

IN cæli throno cui sedet rex omnipotens, terramque scabellum pedum suorum calcatur...

1. Quibus virtutibus Fratrum Minimorum congruente suæ humilitati denominatione, Ordinem, quem vivens instituerat...

2. Ipsi autem à fel. rec. Leone PP. X. prædecess. nostro, sanctorum, quos catholica veneratur Ecclesia, catalogo solemniter...

3. Quare nos ejus nomen & sanctitatem dignis, quantum nostra patitur infirmitas, honoribus decorare volentes...

4. Præcipientes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque Ecclesiarum Prælati in universo terrarum orbe constituti...

5. Volumus quoque, ut præsentium exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur...

Dat. Rom. apud S. Marcum anno Incarnat. Dominicæ 1585. Pont. nostri anno 1.

Renovatio Studii generalis in Civitate Firmi Status Ecclesiastici, olim à Bonifacio VIII. instituti, cum privilegiis & indulgentiis aliorum Studiorum generalium.

Quoad Lectores & Scholares Studiorum ejusmodi, vide etiam Conc. Trid. cap. 1. sess. 5. & const. 88. Pli IV. In sacrosancta. sup.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Muneris nostri debito incumbit ut ad ea propensiori cura intendamus, per quæ literarum studia propagentur, Studiorumque generalium Collegia & Universitates, unde scientia ipsa, & præsertim Juris utriusque

Ordinem PP. Minimorum instituit...

Leo X. illum canonizavit...

Hic modis præfixis...

Observariam mandari...

Exemplis tabula credi...

Dat. P. An. 1585.

IX.

Edita A.D. 1585.

Exordium.

que prudentia, sine qua Respublica rite administrari ne-
 garet, & per quam iustitia undique colitur, & omnis
 prosperitas humane arditionis augetur, instituantur, &
 his quæ præterea à Romanis Pontificibus prædecessori-
 bus nostris, Civitatibus, Illarumque Civibus & perso-
 nis, præsertim nobis & Sedis Apostolicæ temporali di-
 ctioni subiectis providè processerunt, ut firma, perpetua,
 & illibata persistant, implementum auctoritatis nostræ
 libenter impertiamur, illaque nonnunquam innovemus,
 aliasque desuper disponamus, prout civitatum & homi-
 num prædictorum singularis erga dictam Sedem devo-
 tio, & merita exposcunt atque requirunt, & nos conspi-
 cimus in Domino salubriter expedire.

*Bonif. VIII. in
 Civitate Fir-
 manæ hinc et
 decessoribus
 ditione gene-
 ra ad
 instar studii
 Bononiensis,
 ut sup. in eju-
 dem. In
 Suprema.
 Callistus III.
 prædicta con-
 firmavit die
 26. Jun. 1455.
 sed ejus bul-
 lam volens
 prætermissi.
 Communitas
 Firmana pro
 hujus studii
 renovatione
 Papa suppli-
 cavit, cum
 prius ad hoc
 amplè consue-
 verit adificiis
 & annuum
 redditum af-
 signavari.*

§. 1. Sanè cum sicut accepimus, alias postquam fel. rec.
 Bonif. PP. VIII. prædecessor noster, certis, tunc expressis
 causis adductis, ac supplicationibus dilectorum filiorum
 tunc existen. Communitatibus & hominū nostræ, tunc suæ
 Firmæ inclinatus, per quasdam statuerat & ordinaverat, &c.
 Residuum omittitur, quia tota bulla est sup. cit. hic in margine.